
 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 1/10 

Rámcová dohoda na poskytování služeb odborného posouzení 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona 

 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 
 

 
 
Státním zemědělským intervenčním fondem 
 
se sídlem:   Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

zastoupen:   Ing. Martinem Kolaříkem, ředitelem Sekce ICT 

IČO:    481 33 981 

DIČ:    CZ48133981 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:   000-3926001/0710 

datová schránka:  jn2aiqd 

 
(dále jen „Objednatel“ nebo též „SZIF“) 
 

 
a 
 
 
Ing. Viliam Chrenka 
 

se sídlem:   Al. Jiráska 1174/2, 286 01 Čáslav 

zastoupen:  Ing. Viliam Chrenka 

IČO:   16535359 

DIČ:   ------------------------- 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   756 639 584 / 0600 

datová schránka:  ------------------------- 

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

 
(Objednatel a Dodavatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 

jako „Smluvní strana“). 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 2/10 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Tato Rámcová dohoda na poskytování služeb odborného posouzení (dále jen „Rámcová 

dohoda“) je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na poskytování služeb odborného posouzení“, 
evidenční číslo veřejné zakázky E-ZAK: P21V00000007 (dále jen „Veřejná zakázka“), 
zadávané Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2 Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 
služby, ani právo na zaplacení ceny. Objednatel bude zadávat jednotlivé veřejné zakázky na 

základě Rámcové dohody a v souladu se ZZVZ postupem bez obnovení soutěže, a to 
prostřednictvím dílčích objednávek vystavovaných podle aktuálních potřeb Objednatele a 
s ohledem na jeho rozpočtové možnosti. 

1.3 Účelem Rámcové dohody je zajistit potřebu Objednatele týkající se ocenění a určení výše škody 
způsobené na IT vybavení v majetku SZIF, s to zejména pro účely škodní komise při procesu 

zjištění škody na majetku SZIF, následné administrace a likvidace vzniklých škod. 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou pro poskytování služeb dle předmětu 

Rámcové dohody, jelikož je znalcem zapsaným v seznamu znalců pro obor: Ekonomika, odvětví: 
Ceny a odhady, specializace: MOV kybernetiky a výpočetní techniky a pro obor: Kybernetika, 
odvětví: Výpočetní technika.  

II. Předmět Rámcové dohody 

2.1 Předmětem Rámcové dohody je vymezení rámcových práv a povinností při poskytování služeb 
odborného posouzení, případně zpracování a podání znaleckého posudku dle zákona 

č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, týkající se ocenění  
a stanovení výše škody ztraceného, rozbitého a ukradeného ICT majetku SZIF do pořizovací 
hodnoty 40 000 Kč bez DPH, a to: 

- stolní PC, 
- notebook,  

- monitor LCD,  
- stolní tiskárna,  

- tablet, 
- mobilní telefon,  
- stolní telefon, 
- kompaktní fotoaparát,  
- přenosná GPS navigace, 
- drobné příslušenství 

(dále jen „služby odborného posouzení“). 

2.2 Předmětem Rámcové dohody je dále závazek Objednatele zaplatit za řádně a včas poskytnuté 
služby odborného posouzení sjednanou cenu, a to za podmínek Rámcovou dohodou dále 
stanovených. 

III. Objednávky 

3.1 Jednotlivé služby odborného posouzení budou poskytovány na základě dílčích objednávek 
zadávaných kontaktní osobou Objednatele uvedenou v Příloze č. 2 Rámcové dohody (dále jen 

„objednávka“). 

3.2 Na základě objednávek se Dodavatel zavazuje vypracovat pro Objednatele odborné posouzení 
v rozsahu, kvalitě a v termínu specifikovaném v objednávce.  

3.3 Kontaktní osoba Objednatele zašle Dodavateli objednávku prostřednictvím e-mailových 
kontaktních údajů uvedených v Příloze č. 2 Rámcové dohody. Obsahem objednávky bude vždy 
alespoň: 

- datum odeslání objednávky, 

- pořadové číslo a rok objednávky ve formátu č. X/202X, 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 3/10 

- specifikace předmětného ICT majetku SZIF, včetně specifikace pro účely stanovení ceny 
služeb odborného posouzení dle ceníku v Příloze č. 1 Rámcové dohody, 

- specifikace požadovaných služeb odborného posouzení, 
- termín odevzdání písemného vyhotovení odborného posouzení. 

3.4 Dodavatel je povinen do 2 pracovních dnů od obdržení objednávky potvrdit její přijetí písemně 
e-mailem na kontaktní údaje kontaktní osoby Objednatele, která Dodavateli objednávku zaslala. 
Dodavatel je povinen v případě, že objednávka neobsahuje dostatečné informace, údaje a 
podklady nezbytné pro poskytnutí služeb odborného posouzení, současně s potvrzením o přijetí 
objednávky vyzvat Objednatele k doplnění objednávky. Objednávka je akceptována dnem, kdy 

bylo Objednateli doručeno potvrzení o přijetí objednávky, případně dnem, kdy Objednatel doručil 
Dodavateli na jeho výzvu doplňující informace, údaje nebo podklady. 

3.5 Odborné posouzení bude zpracováno vždy písemně, v rozsahu a kvalitě specifikované 
v objednávce, přičemž bude vždy obsahovat datum potvrzení přijetí objednávky, shrnutí zadání 
objednávky Objednatele, postup a výsledek odborného posouzení, potvrzení, že Dodavatel 
zpracoval odborné posouzení jako osoba nestranná a nezávislá ve vztahu k objednávce, datum 
a podpis Objednatele ke dni vypracování odborného posouzení. Odborné posouzení bude 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem a originál dokumentu zaslán Objednateli. 
V případě, že originál odborného posouzení nebude vyhotoven jako originál elektronicky a 
podepsán uznávaným elektronickým podpisem, Dodavatel zašle elektronicky Objednateli pouze 
scan listinného originálu; originál odešle Objednateli na doručovací adresu sídla SZIF uvedenou 
v záhlaví Rámcové dohody, k rukám kontaktní osoby Objednatele, která Dodavateli objednávku 
zaslala.  

3.6 V případě, že předmětem služeb odborného posouzení bude dle objednávky znalecký posudek, 
musí tento vedle požadavků v odst. 3.5 Rámcové dohody splňovat také veškeré náležitosti 
znaleckého posudku dle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích 
a znaleckých ústavech. 

3.7 Odborné posouzení bude Objednatelem písemně akceptováno ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho 
doručení, marným uplynutím této lhůty se odborné posouzení považuje bez dalšího za 
akceptované. 

3.8 V případě zjištěných vad odborného posouzení, za které se považuje především nesplnění zadání 

specifikované v objednávce, nesrozumitelnost nebo neúplnost závěrů v odborném posouzení 
nebo chybějící náležitost odborného posouzení, Objednatel vyzve Dodavatele k opravě nebo 
doplnění odborného posouzení. Dodavatel je povinen provést a doručit Objednateli opravené 
odborné posouzení ve lhůtě specifikované v této výzvě, nebude-li uvedena, do 3 pracovních dnů 
od zaslání této výzvy Dodavateli. 

IV. Doba plnění 

4.1 Dodavatel je povinen vypracovat odborné posouzení a doručit je Objednateli nejpozději v den 
termínu uvedeném v objednávce, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. Nebude-li 
v objednávce tento termín uveden, Dodavatel je povinen odborné posouzení zpracovat a zaslat 
Objednateli do 5 pracovních dnů od potvrzení přijetí objednávky. 

V. Cena a platební podmínky 

5.1 Cena za zpracování odborného posouzení je stanovena dohodou Smluvních stran na základě 

nabídky Dodavatele podané ve výběrovém řízení na Veřejnou zakázku a je uvedena v ceníku 
v Příloze č. 1 Rámcové dohody. 

5.2 Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 Rámcové dohody jsou cenami maximálními a nejvýše 
přípustnými. Součástí cen jsou veškeré práce, poplatky, hotové výdaje a veškeré jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb odborného posouzení. 

5.3 Veškeré ceny je možné v průběhu plnění Rámcové dohody změnit pouze z důvodu, že dojde 
v průběhu plnění předmětu Rámcové dohody ke změnám právních předpisů upravujících výši 

DPH. Změna smluvní ceny bude odpovídat výši změny DPH. Dodavatel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.4 Maximální celková cena uhrazená Dodavateli na základě Rámcové dohody je stanovena na 
300 000 Kč bez DPH. Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele na skutečnost, že na 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 4/10 

základě Rámcové dohody bylo fakturováno plnění v hodnotě 250 000 Kč bez DPH neprodleně 
poté, co bude faktura k částce dosahující nebo překračující tuto hodnotu vystavena.  

5.5 Veškeré ceny podle Rámcové dohody budou Dodavateli hrazeny na základě daňového dokladu 
– faktury. 

5.6 Faktura bude vystavena na cenu uvedenou v Příloze č. 1 Rámcové dohody do 30 dnů od 
akceptace odborného posouzení dle odst. 3.7 Rámcové dohody. V případě, že bude součástí 
jedné objednávky více samostatných zadání k provedení odborného posouzení, faktura bude 
vystavena na celkovou hodnotu odborných posouzení dle jedné objednávky. 

5.7 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 kalendářních dní od doručení faktury 

Objednateli. Dodavatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní 
den po jejím vystavení. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou 
schránkou, elektronicky na podatelnu objednatele, nebo osobně pověřenému zaměstnanci 
Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. Stejná lhůta splatnosti je stanovena i pro 
placení jiných plateb dle Rámcové dohody (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.). 

5.8 Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: 

a) označení Smluvních stran a adresy jejich sídla, 

b) IČO, DIČ (je-li přiděleno), 

c) interní číslo Rámcové dohody Objednatele: 4200012359 

d) identifikaci poskytnutého plnění a pořadové číslo objednávky, 

e) číslo faktury, 

f) den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

h) fakturovanou částku (ve struktuře (i) bez DPH, (ii) sazba a vyčíslení DPH a (iii) s DPH), 

i) podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

5.9 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 

Dodavateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti stejné 
délky počne běžet doručením opravené faktury. Takto lze postupovat i opakovaně. 

5.10 Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání 
z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Dodavatel není oprávněn nárokovat bankovní 
poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi Smluvními 

stranami na základě Rámcové dohody. 

5.11 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím není dotčen ani omezen 
nárok na náhradu vzniklé škody. 

5.12 Objednatel neposkytuje Dodavateli na předmět plnění Rámcové dohody jakékoliv zálohy. 

VI. Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 Dodavatel se zavazuje při poskytování služeb dle předmětu Rámcové dohody postupovat 

v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, aplikovat 
procesy „best practice“, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; dostane-li se 
Dodavatel do prodlení s povinností poskytovat Služby řádně bez zavinění Objednatele či 
v důsledku okolností vylučujících odpovědnost za škodu po dobu delší pěti kalendářních dnů, je 
Objednatel oprávněn zajistit plnění dle Rámcové dohody po dobu prodlení Dodavatele jinou 
osobou; v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním Dodavatel. 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 5/10 

6.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle předmětu Rámcové dohody řádně a včas, a to bez 
faktických a právních vad a v kvalitě definované v Rámcové dohodě a jednotlivé objednávce. 

6.3 Dodavatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 
plnění, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státního dozoru 
a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění Rámcové dohody ovlivnit. 

6.4 Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 
brání v plnění předmětu Rámcové dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Rámcové dohody. 

6.5 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Dodavatele účelnou 

součinnost, dokumentaci a informace definované v Rámcové dohodě a objednávce nebo 
potřebné pro účelné plnění předmětu Rámcové dohody, a dále bude odpovědné zástupce 
Dodavatele včas informovat o všech organizačních změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, 
podnětech vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro plnění předmětu 
Rámcové dohody. 

6.6 Dodavatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky subjektům 
oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci předmětu plnění Rámcové dohody, poskytnout oprávněným 
osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci plnění, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci plnění a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly, včetně toho, že se Dodavatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná 
ve smyslu § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

VII. Odpovědnost za škody, odpovědnost za vady a záruka 

7.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a 
Rámcové dohody. Dodavatel odpovídá za plnění a škodu rovněž v případě, že část předmětu 
plnění dle Rámcové dohody poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

7.2 Dodavatel je odpovědný za to, že poskytnuté služby odborného posouzení jsou v souladu se 
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, Rámcovou dohodou a dílčí objednávkou, a že po 

záruční dobu budou mít dohodnuté vlastnosti, úroveň a charakteristiky. Záruční doba na služby 
odborného posouzení činí 90 dnů ode dne jejich poskytnutí. 

7.3 Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle Rámcové dohody v nejvyšší dostupné kvalitě 
a odpovídá za to, že případné vady plnění poskytnutého dle Rámcové dohody zjištěné v záruční 
době řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v souladu s touto Rámcovou 
dohodou. 

VIII. Vlastnické právo a Právo užití 

8.1 Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění dle Rámcové dohody není zatíženo právy 
třetích osob. 

8.2 V případě, že součástí plnění Dodavatele podle Rámcové dohody budou movité věci předávané 
Objednateli, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem převzetí takového plnění 

Objednatelem. Ke stejnému dni přechází na Objednatele nebezpečí škody na předaných věcech. 
Do nabytí vlastnického práva uděluje Dodavatel Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a 

způsobem, který vyplývá z účelu Rámcové dohody. 

8.3 Bude-li součástí poskytnutých služeb nebo výsledkem činnosti Dodavatele prováděné dle 
Rámcové dohody předmět požívající ochrany autorského díla podle autorského zákona (dále jen 
„autorské dílo“), nabývá Objednatel dnem poskytnutí autorského díla Objednateli k užívání 
nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu 
vyplývajícímu z Rámcové dohody, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému 
dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, 

technologického, teritoriálního (dále jen „Licence“). Součástí Licence je rovněž neomezené právo 
Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném 
s rozsahem Licence, souhlas Dodavatele k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Dodavatel 
udělený Objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 6/10 

prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, 
aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského díla dodané Dodavatelem. Dodavatel 

prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření těchto licenčních ujednání a že toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

8.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle Rámcové dohody 
vznikne činností Dodavatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany 
výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská 
práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Dodavatel udělil 

Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. 

8.5 Dodavatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle Rámcové 
dohody včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 
Nebude-li možné po Dodavateli spravedlivě požadovat udělení Licence v rozsahu dle Rámcové 
dohody, zejména proto, že se jedná o tzv. standardní počítačové programy, je Dodavatel 
povinen na to písemně Objednatele upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout 
Objednateli nebo zajistit pro Objednatele poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném 

rozsahu. Postup dle předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem 
Objednatele, přičemž Objednatel tento souhlas neodmítne udělit bez vážného důvodu. 

8.6 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Dodavatele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 
takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 

8.7 Práva získaná v rámci plnění Rámcové dohody přecházejí i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Dodavatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv 

na oprávnění udělená v rámci Rámcové dohody Dodavatelem Objednateli. 

8.8 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je zahrnuta 
v ceně dle Přílohy č. 2 Rámcové dohody, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla. 

IX. Kontaktní osoby a komunikace  

9.1 Kontaktní osoby Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 2 Rámcové dohody. 

9.2 Změna kontaktní osob musí být oznámena druhé Smluvní straně písemně. 

9.3 Veškerá komunikace na základě Rámcové dohody musí být činěna písemně, v souladu s touto 

Rámcovou dohodou a prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v Příloze č. 2 Rámcové 
dohody. 

X. Sankce 

10.1 Nedoručí-li Dodavatel Objednateli odborné posouzení dle Rámcové dohody a objednávky  
v termínu stanoveném v objednávce, dohodou Smluvních stran nebo v této Rámcové dohodě, 
případně neodstraní vady v termínu dle odst. 3.8 Rámcové dohody, vzniká Objednateli právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednávky za každý i započatý den prodlení. 

10.2 V případě porušení povinností k ochraně důvěrných informací či ochraně osobních údajů dle 
Rámcové dohody je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 000 Kč za každý případ porušení. 

10.3 Pro případ prodlení se zaplacením ceny plnění dle příslušné faktury je Dodavatel oprávněn po 
Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

10.4 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv 

pohledávce Dodavatele za Objednatelem z titulu úhrady ceny služeb dle Rámcové dohody, 
kterou Dodavatel uplatnil nebo uplatní vystavením faktury. 

10.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ve výši převyšující 
smluvní pokutu. 

XI. Závěrečná ustanovení 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 7/10 

11.1 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti 
Rámcové dohody nebo do vyčerpání maximální celkové ceny uhrazené na základě Rámcové 

dohody, tj. 300 000 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Rámcové dohody či její části odstoupit bez jakýchkoliv sankcí 
z důvodů stanovených platnými právními předpisy. Odstoupení od Rámcové dohody nabývá 
účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

11.3 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Rámcové dohody též v případě, že dojde k prodlení s 
plněním závazků podle Rámcové dohody po dobu delší než 60 dnů a současně druhá Smluvní 
strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla Smluvní stranou 

poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti. 

11.4 Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět bez udání důvodu a bez jakýchkoliv 
sankcí. Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Dodavateli. 

11.5 Ukončením účinnosti Rámcové dohody z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Rámcové 

dohody týkající se udělené licence Objednateli, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze 
smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Rámcové dohody. 

11.6 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z Rámcové dohody. Smluvní strany se v této souvislosti 
zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění Rámcové 
dohody, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále 
se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 

se na plnění Rámcové dohody. 

11.7 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Rámcové dohody se řídí OZ a ostatními 
příslušnými předpisy českého právního řádu. Veškeré spory Smluvních stran vyplývající z 
Rámcové dohody budou řešeny soudy České republiky. 

11.8 Započtení na pohledávky vůči Objednateli vyplývající z Rámcové dohody se nepřipouští. 

11.9 Dodavatel přebírá podle § 1765 OZ riziko změny okolností. 

11.10 Rámcová dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

1 vyhotovení. 

11.11 Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem plnění 
Rámcové dohody dojít, se Smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími 
právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti 
mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad 
stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě 

také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a 
následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností 
při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou 
součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou 
na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

11.12 Dodavatel prohlašuje, že Rámcové dohody neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere na vědomí, že 

Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen Rámcovou dohodu uveřejnit v registru smluv. 
Tato skutečnost nebrání Dodavateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění Rámcové dohody. 
Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu Rámcové dohody provést 
kontrolu, zda je Rámcová dohoda uveřejněna v registru smluv. V případě, že Dodavatel zjistí, 

že Rámcová dohoda uveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně 
informovat kontaktní osobu Objednatele anebo Rámcovou dohodu sám uveřejnit.  

11.13 Bude-li Dodavatel plnit své závazky z Rámcové dohody prostřednictvím třetích osob, odpovídá 
za takové plnění, jako by je poskytl sám. 

11.14 Nedílnou součást Rámcové dohody (tj. součást smluvního vztahu Smluvních stran založeného 
touto Rámcovou dohodou) tvoří zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i nabídka Dodavatele 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 8/10 

předložená Objednateli ve výběrovém řízení na Veřejnou zakázku. Nedílnou součástí Rámcové 
dohody jsou rovněž následující dokumenty přiložené k Rámcové dohodě jako její přílohy: 

Příloha č. 1: Ceník,  

Příloha č. 2: Kontaktní osoby. 

11.15 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne:                                       V Čáslavi dne:                     

 

 

....................................................   .................................................. 

Ing. Martin Kolařík      Ing. Viliam Chrenka 

ředitel Sekce ICT                                                 znalec v oboru Ekonomika  

za Objednatele                  za Dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 9/10 

Příloha č. 1 

Ceník 

 

 

Předmět Odborné posouzení Znalecký posudek 

stolní PC 1000,-Kč 1500,-Kč 

notebook 1000,-Kč 1500,-Kč 

monitor LCD 1000,-Kč 1500,-Kč 

stolní tiskárna 1000,-Kč 1500,-Kč 

tablet 1000,-Kč 1500,-Kč 

mobilní telefon 1000,-Kč 1500,-Kč 

stolní telefon 500,-Kč 1500,-Kč 

kompaktní fotoaparát 1000,-Kč 1500,-Kč 

přenosná GPS navigace 1000,-Kč 1500,-Kč 

drobné příslušenství 500,-Kč 1500,-Kč 

 

 

                Znalec není plátcem DPH, ceny jsou konečné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 10/10 

 

 

 

 


		2021-02-19T12:49:50+0100




